5

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2019                                                                              № 241
	О внесении изменений  в постановление администрации  Краснопламенского  сельского поселения от 06.09.2016 г. № 167 «Об утверждении муниципальной программы
"Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с  целью своевременного и эффективного использования средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Краснопламенское сельское поселение, на основании Устава администрации муниципального образования Краснопламенское сельское поселение,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
  1.Внести изменения в постановление  администрации Краснопламенского сельского поселения от 06.09.2016 г. № 167 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение», изложив приложение к постановлению в новой редакции.

    2.Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3.Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования  в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                                                      А.П.Козинцев

Приложение

к постановлению администрации

 Краснопламенского сельского поселения

                                                                                              от    23.12.2019                        № 241
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение» (далее Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Краснопламенского сельского поселения

	Соисполнители программы
	Нет

	Участники программы
	Администрация Краснопламенского сельского поселения

	Подпрограммы программы
	Нет

	Цели программы
	- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления.

	Задачи программы
	- обеспечение   нормативно- правовой базой  деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  в соответствии с действующим законодательством;

- совершенствование системы управления муниципальной службой;

- обеспечение развития системы гарантий муниципальным служащим;

 - обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Доля опубликованных нормативно правовых актов -100%

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих-100%

	Этапы и сроки реализации программы
	2017-2019 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Программа реализуется за счет средств  муниципального образования Краснопламенское сельское поселение.
Общий объем финансирования  на реализацию мероприятий Программы  1250,475  тыс. рублей,
в том числе по годам:
2017 год
- 396,046 тыс. рублей
2018 год
- 411,070 тыс. рублей
2019 год
- 443,359 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- приведение правовой базы в соответствие с действующим законодательством;
- реализация установленных законодательством гарантий и прав муниципальных служащих;
- повышение доверия населения к органам местного самоуправления

1. Общая характеристика
 сферы реализации муниципальной программы,
 формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития
В соответствии с федеральным законодательством развитие муниципальной
службы является приоритетным направлением государственной политики в сфере
местного самоуправления.
Главная стратегическая цель - повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Краснопламенского сельского поселения и подведомственных учреждений.

Достижение цели осуществляется на основе гласности принимаемых решений, прозрачности процедур и широкого внедрения информационных технологий.
Основная проблема:
Обществом к муниципальной службе предъявляются значительно возросшие требования. Однако оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих еще слабо увязана с тем, насколько качественно оказываются муниципальные услуги гражданам и организациям органами местного самоуправления.
Недостаточная открытость муниципальной службы способствует развитию недоверия к деятельности органов самоуправления.
Прогноз развития:
Повышение степени удовлетворенности граждан качеством и доступностью муниципальных услуг в результате снижения административных барьеров.

Повышение эффективности муниципального управления, в том числе за счёт повышения эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами, оптимизации состава муниципальной собственности и кадровых ресурсов.

2. Приоритеты государственной политики
 в сфере реализации муниципальной программы,
цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения;
основные конечные результаты муниципальной программы,
 сроки и этапы реализации муниципальной программы
Приоритеты государственной политики  в сфере реализации Программы  определяются исходя из  Стратегии социально-экономического развития сельского поселения:
- внедрение в органах местного самоуправления и структурные подразделения новых принципов и процедур управления по результатам и стандартов муниципальных услуг;

- повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и структурных подразделений и гражданского общества;

- повышение эффективности и прозрачности деятельности органов местного самоуправления  в соответствии с нормами действующего законодательства.

Цели Программы - повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления.

Задачи Программы:
      - обеспечение   нормативно- правовой базой  деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  в соответствии с действующим законодательством;

- совершенствование системы управления муниципальной службой;

- обеспечение развития системы гарантий муниципальным служащим;

    - обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы.

Целевые индикаторы:
       - приведение правовой базы в соответствие с действующим законодательством;
       - реализация установленных законодательством гарантий и прав муниципальных служащих;
       - повышение доверия населения к органам местного самоуправления.

Ожидаемые результаты реализации Программы:

- приведение правовой базы в соответствие с действующим законодательством;

 - реализация установленных законодательством гарантий и прав муниципальных служащих;

- повышение доверия населения к органам местного самоуправления.

Этапы и сроки реализации Программы:
2017-2021 годы.
3. Обобщенная характеристика
основных мероприятий муниципальной программы
Мероприятие  «Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-экономическом развитии поселения» включает в себя расходы на размещение информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-экономического развития поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).

Мероприятие  «Пенсионное обеспечение" включает в себя расходы на пенсионное обеспечение граждан, уволенных с муниципальной службы  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению).

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, Приложение №2.
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансирование  Программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования Краснопламенское сельское поселение  в размере  1250,475  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
	2017 год
	- 396,046  тыс. рублей

	2018 год
	- 411,070  тыс. рублей

	2019 год
	- 443,359  тыс. рублей

Объем финансирования мероприятий, как и перечень мероприятий, подлежит уточнению с учетом утвержденного бюджета.
В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета муниципального образования.
Исполнитель Программы обеспечивает ее реализацию  посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания, выявляет технические и организационные проблемы в ходе реализации Программы и разрабатывает предложения по их решению.

Исполнитель Программы реализует  мероприятия Программы самостоятельно в пределах утвержденных объемов бюджетных ассигнований. Реализация Программы осуществляется, в том числе и на основе муниципальных контрактов (договоров), заключаемых исполнителем Программы в соответствии законодательством Российской Федерации.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, Приложение №3.

Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляет Глава администрации муниципального образования Краснопламенское сельское поселение

5. Прогноз конечных результатов

реализации муниципальной программы

Прогноз конечных результатов:

- приведение правовой базы в соответствие с действующим законодательством;
- реализация установленных законодательством гарантий и прав муниципальных служащих;
- повышение доверия населения к органам местного самоуправления.
6. Порядок и методика оценки
 эффективности муниципальной программы
Целевыми  индикаторами  и показатели Программы (показатели эффективности) являются:
- доля опубликованных нормативно правовых актов;
- пенсионное обеспечение муниципальных служащих.

Конечный результат исполнения Программы характеризуется количественными и/или качественными показателями,  который отражает достижение поставленных целей и конечных результатов, объема и качества реализации мероприятия, направленного на достижение конечного результата реализации Программы.
Сведения об индикаторах и показателях муниципальной программы, Приложение №1.
7. Анализ рисков реализации муниципальной программы

и описание мер управления рисками реализации муниципальной программы

Поскольку мероприятия Программы направлены на:

 - размещение информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-экономического развития поселения;

- пенсионное обеспечение гражданам, уволившимся с муниципальной службы,

 а сама Программа не предусматривает существенного изменения объемов финансирования этой деятельности, ее можно считать нечувствительной к основным категориям риска, в том числе финансовых.

При реализации Программы возможны следующие риски:

-
 на размещение информации о деятельности органов местного самоуправления могут повлиять изменения в ценовой политике на услугу по публикации материалов;

-
 на пенсионное обеспечение увеличение размера муниципальной пенсии  – в соответствии с действующим законодательством.

Наличие указанных рисков может повысить стоимость первоначально запланированных расходов по отдельным мероприятиям Программы.

Приложение № 1
СВЕДЕНИЯ

 об индикаторах и показателях муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Едини ца имере ния
	Базовый
показатель на начало реализации программы
	Значения показателя
по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы  в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение»

	1.
	Доля опубликованных нормативно правовых актов
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	%
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение №2
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	N

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные мероприятия муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании

 Краснопламенское сельское поселение»

	1.
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-экономическом развитии поселения
	Администрация Краснопламенского сельского поселения

	01.01. 2017 г.
	31.12. 2019 г.
	 приведение правовой базы в соответствие с действующим законодательством

повышение доверия населения к органам местного самоуправления
	Доля опубликованных нормативно правовых актов-100%

	2.
	Пенсионное обеспечение
	Администрация Краснопламенского сельского поселения

	01.01. 2017 г.
	31.12. 2019 г.
	реализация установленных законодательством гарантий и прав муниципальных служащих
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих-100%

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, рублей
	Итого        2017-2021 годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании
 Краснопламенское сельское поселение
	Всего
	396,046
	411,070
	443,359
	1250,475

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	396,046
	411,070
	443,359
	1250,475

	Внебюджетный источник

	Основное мероприятие 1
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-экономическом развитии поселения
	Всего
	222,366
	225,0
	236,649
	1047,366

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	222,366
	225,000
	236,649
	1047,366

	Внебюджетный источник

	Основное мероприятие 2
	Пенсионное обеспечение
	Всего
	173,680
	186,070
	206,710
	905,150

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	173,680
	186,070

	206,710
	905,150

	Внебюджетный источник